
Uchwała Nr X / 34 / 25
Rady Dzielnicy Brzeźno

z dnia xx września 2025 roku

w sprawie wystąpienia do Zarządu Transportu Miejskiego w Gdańsku odnośnie 
przywrócenia połączenia autobusowego Brzeźno - Wrzeszcz

Na podstawie § 15 ust. 1 pkt 5 Statutu Dzielnicy Brzeźno stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LII/1161/14 Rady Miasta Gdańska z 
dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Brzeźno (Dz. Urz. Woj. Pom. z 20 maja 2014 r. poz. 1946 z późń. zm),

Rada Dzielnicy Brzeźno uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Dzielnicy Brzeźno występuje do Zarządu Transportu Miejskiego w Gdańsku z 
wnioskiem o przywrócenia bezpośredniego połączenia autobusowego między Brzeźnem a 
Wrzeszczem.

§ 2

Zmiana taka mogła by polegać na przykład na zmianie trasy linii autobusowej nr 
149, polegającej na przedłużeniu jej o przystanek na ul. PCK w Brzeźnie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

         Przewodniczący
    Rady Dzielnicy Brzeźno

           Piotr Mazurek



Uzasadnienie

Wprowadzenie z dniem 1 września 2025r. zmian w organizacji komunikacji miejskiej 
w Gdańsku Brzeźnie, tj. likwidacja linii autobusowej nr 249 oraz zmiana trasy linii 149, bez 
konsultacji z Radą Dzielnicy Brzeźno oraz bez wzięcia pod uwagę potrzeb 
komunikacyjnych mieszkańców Brzeźna, spowodowała istotne pogorszenie jakości usług 
komunikacyjnych.  
Dokonane zmiany spowodowały, iż Brzeźno straciło bezpośrednie połącznie 
komunikacyjne z Wrzeszczem Dolnym, Wrzeszczem Górnym i Strzyżą, obsługiwane 
uprzednio przez linie nr 149 i nr 249. 
Skutki powyższych zmian odczuwają przede wszystkim osoby starsze, uczniowie 
placówek edukacyjnych oraz mieszkańcy dojeżdżający codziennie do pracy. Linie 
autobusowe nr 149 oraz nr 249 funkcjonowały już kilka lat, a przebieg tych tras stanowił 
nierzadko kryterium poszukiwania miejsca zatrudnienia czy kontynuacji edukacji przez 
dzieci. Były to linie, które w bezpośredni sposób łączyły mieszkańców Brzeźna z takimi 
placówkami jak np. Liceum Ogólnokształcące nr 19 w Gdańsku Wrzeszczu, Liceum 
Ogólnokształcące nr 2 w Gdańsku Wrzeszczu, Liceum Ogólnokształcące nr 9 w Gdańsku 
Strzyży, Dom Medyczny przy ul. Kilińskiego, Centrum Handlowe Metropolia, GAK ul. 
Racławicka. W chwili obecnej mieszkańcy Brzeźna korzystający z komunikacji miejskiej 
nie mają możliwości bezpośredniego połączenia z ww. placówkami, ponieważ żadna z 
funkcjonujących linii tramwajowych także nie zapewnia tego połączenia. Powyższe 
pozostaje w sprzeczności z założeniami Gdańskiej Polityki Zrównoważonego Transportu.
Linia nr 149 w obecnym układzie pomija całkowicie Brzeźno (ponadto funkcjonuje z 
częstotliwością co 40 min., co jest niewystarczające w godzinach szczytu). Przedłużenie 
linii nr 122 nie zrekompensowało ww. niedogodności: linia ta kieruje się z Brzeźna 
bezpośrednio na Zaspę Rozstaje i Przymorze (al. Jana Pawła, ul. Olszyńska, ul. 
Kołobrzeska), dalej w kierunku Sopotu, omijając w całości Wrzeszcz Dolny, Wrzeszcz 
Górny i Strzyżę.

W świetle powyższego konieczne stało się podjęcie uchwały i wystąpienia do 
właściwych organów z wnioskiem o przywrócenie linii nr 149 i nr 249 kursujących wg 
poprzednich tras, ewentualnie o zmianę obecnej linii 149 i poprowadzenie jej przez 
Brzeźno, przywracając uprzednio funkcjonujące do 31 sierpnia 2025r. przystanki przy ul. 
PCK.   


